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    Kokoteksti

    
      (1)
Pieni  kylä  on  voimavara


Nurmijoki  on  1950-luvun  asu- 
 tuskylä  Kyyjärven  kirkonkylän  ku


peessa  Vaasan  suuntaan.  Keskustan 
 palvelut  ovat  7  kilometriä  lähellä, 
 mutta oma  rauha  on  kuitenkin  taat


tu.  Nurmijoen  kylässä  asustelee  va


jaa  70  asukasta.


Nurmijoen  kylätoimikunta  pe


rustettiin  vuonna  1985.  Useammal


le  kotitilalle  oli  palannut  maailmal


ta  vauhtia  ottaneita  lapsia  ja  joku


nen  uusikin  perhe  oli  asettunut  ky


lälle.  Lakkautettu  kansakoulu  oli 
 tyhjillään  mattokutomon  jälkeen, 
 mikä  helpotti  toiminnan  käynnisty


mistä.  Talkoilla  maalattiin  lattiat, 
 nikkaroitiin  penkkejä  ja  pöytiä.


Minkälainen  voimavara  pieni  kylä 
 saattaakaan  olla:  on  joka  alan  taita


jaa  ja tietäjää  —   vielä  ollaan valmii


ta  yhteistyöhön.  Nurmijoen  äidit  kukitetaan  joka  toukokuu.



Muistojen  tiellä.  .  .


jatkoa  ed.  sivulta_________________


—   Maaliskuun  iltahämärissä 
 kahdeksan  aikoihin  olimme  vih


doin  Kuokkaniemessä.  Hangessa 
 kahlaten  tarvoimme  kodin  raunioil


le.  Vaikka  talot  noin  puolentoista 
 kilometrin alueelta olivat hävinneet, 
 löytyi  entinen koti helposti.  Lapsuu


den  muistot  ovat  niin  elävinä  mie


lessä,  että  muistan  joka  mutkan  ja 
 kivenkolon,  kertoo  Pentti  Repo.


—  Sänky  törrötti  raunioista,  sel


lainen  rautasänky,  ja  marjapensaita 
 oli  vielä  samassa  paikassa.  Kyllä 
 siellä  meidän  jälkeen  oli  joku  asu


nut,  koska  löytyi  sellaista  tavaraa, 
 joka ei  meille  kuulunut,  esimerkiksi 
 separaattorin  osia.


Kuokkaniemessä  oli  ollut  silloin 
 kaksi  koulupiiriä.  Kuokkaniemen 
 koulu,  jota  Pentti  Repo  on  käynyt, 
 oli  pääosin  vielä  jäljellä.  Pääraken


nuksen  ikkunalasit oli  tosin joku  ot


tanut  omiin  tarpeisiinsa.


—  Taskulampun  valossa  silloin 
 pimeänä  maaliskuun  iltana  yritim


me  katsella  entistä  koululuokkaam


me.  Peltiuunit  olivat  kuhmuraisina 
 nurkassa  ja  lattiassa  oli  reikiä,  kos


ka  katot  olivat  rikki  monesta  koh


dasta.  Vintillä  yritin  hakea  joitakin 
 muistoja,  kuten  suomalaisia  kirjoja, 
 mutta  siellä  oli  vain  venäläisiä  pai


notuotteita.


Kuokkaniemen kylä on  ollut en


nen  sotaa  sekä  taloudellisesti,  että 
 henkisesti  aktiivinen  ja  toimiva  yh


teisö.  Hengellisen  elämän perustana 
 oli  rengvistiläisyys  eli  ruokoilevai- 
 suus.  Rengvistin  ajoista  poislähtöön 
 asti  pidettiin  seuroja.  Ilman  mitään 
 järjestöä  kokoonnuttiin  koteihin 
 kuulemaan Jumalan  sanaa,  rukoile


maan  ja  veisaamaan.


Pentti  Repo  muistelee  tätiään,  jo


ka  oli  joka  ilta  lukenut  Raamattua, 
 veisannut virren ja lopuksi  rukoillut 
 polvillaan.  Tädin  talo  on  vielä  tänä 
 päivänä  jäljellä  kylässä.  Tosin  se  on 
 rähjäinen  ja  kaikki  ulkorakennuk


set  ovat  lahonneet  kasaan.


Alueen vauraus  oli ennen  silmiin


pistävää.  Kuokkajärven  rannoilla 
 oli  runsaasti  viljelys-,  heinä-  ja  lai


dunmaata.  Rautatie kulki  kylän läpi 
 ja yrityksistä  mainittavimmat  olivat


tiilitehdas,  meijeri  ja  osuuskassa.


Kaiken  ankeuden  keskellä  on  jo


takin  kuitenkin  jäljellä:  lehtomaiset 
 metsät,  kauniit  koivikot  ja  aaltoile


vat  pellot.  Pentti  Repo  kertoo,  että 
 joskus  keväisin  kävellessään  vai


monsa kanssa  Karstulan  Ryssäntiel- 
 lä  hän  on  todennut  erään  koivikon 
 keskellä:  "Täällä tuoksuu Karjala.” 


Ensimmäisen  käynnin  tuntojaan 
 Pentti  kuvailee:  "O lin  masentunut; 


niin  kurjan  näköistä  se  oli  ja  kaikki 
 rempallaan.  Mutta pahin  kaipuu  jäi 
 pois,  kun  siellä  sai  käydä.  Se  puh


disti  ilmaa.  Ei  sinne  voisi  mennä 
 asumaan,  vaikka  alueet  joskus  pa- 
 lautuisivatkin.  Yksi  kokonainen  su


kupolvi  saisi  sitä  rakentaa,  jos  halu


aisi  entiselleen.  Helpompaa  oli  toi


sella käyntikerralla,  jolloin  olin  sisa


rusteni  kanssa.  Silloin  jo  tiesi,  mil


laista  siellä  on.”


—  Kyllä  me  siellä  vielä  käymme 
 poikien  kanssa,  tuumailee  Pentti, 
 joka  viettää  leppoisia  eläkepäiviään 
 kauniissa  omakotitalossa  koivujen, 
 pihlajien  ja  kukkien  keskellä  Kars


tulan  Heikkilänmäellä.


H a a s ta tte li  A in o   T u o m i
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(2)Kylätoimikunta  on  halunnut  tar


jota  asukkailleen  hyvää mieltä ja yh


dessäoloa:  On  kokonnuttu  laula


maan,  pidetty tietokilpailuja,  juhlit


tu  milloin  äitejä,  isiä,  milloin  jou


lua,  pääsiäistä,  kesää;  on  muistettu 
 henkilökohtaisesti tasavuosia täyttä


neitä.  On  tehty yhteisiä  matkoja  hu


vipuistoihin,  teattereihin,  maata


lousnäyttelyyn,  uimahalliin.  Talvi- 
 sydännä  on  istuttu  tupailloissa  ker


ran  kuukaudessa  kahvikupin  ääres


sä.


Jokainen  on  ollut  mukana  taito


jensa  ja  aikansa  mukaan.  Kylälle 
 muodostui  heti  ns.  ohjelmaryhmä, 
 joka  on  ilahduttanut  omatekoisilla 
 esityksillään  niin  nurmijokelaisia 
 kuin  muitakin.


Toimintaa  on  rahoitettu  urakka- 
 töillä:  on  kulotettu,  oltu  ”mehtän 
 perkkuulla”,  pidetty myyjäisiä ja  ar


pajaisia,  järjestetty  vuodenajan  mu


kaisia  iltamia:  pääsiäisvalkeita,  hei- 
 näriehoja,  elotansseja,  pikkujouluja. 


Onneksi  rahan  kerääminen  ei  ole 
 kuitenkaan  korostunut  toiminnas


sa.


Huvittelun  ja  työnteon  ohella  on 
 myös  opiskeltu:  ensiapukurssin  kä


vi  koko  kylä.  On  harrastettu  kuto


mista,  kankaanpainantaa,  miehet 
 nikkaroivat  kanteleet,  joilla  säesti


Nurmijoen  miehet  "k o rein a”  -kilpailu.


vät  äitienpäivälauluaan!  Kylällä  on 
 oltu  innostuneita  kuntoilusta:  on 
 pelattu  lentopalloa  ja  hiihdetty, 
 jumpattu  ja  tanssittu.  Kuluneena 
 syksynä  on  innokkaasti  pyöräilty: 


vanhin  polkija  on  80-vuotias,  nuo


rin  7-vuotias.  Yli  20  kilometrin  len


kit  ovat  sujuneet  helposti.  Nurmi- 
 joen  kyläläiset  hankkivat  oman  ver


ryttelyasunkin,  talkoilla  ommeltiin


Noitatähdet  —   Nurm ijoen  akkojen  missipörssi.


—   pienin  koko  taisi  olla  90  cm, 
 suurin  XXL.


Nurmijoki  elää  ja  voi  hyvin.  Elä


misen  tasoa  ovat  sydämelliset,  aidot 
 ihmiset,  joiden  puoleen  voi  luotta


vaisesti  kääntyä,  jotka  ovat valmiita 
 elämään  —   yhdessä.


Tuula  H ärkönen
 Liikunnan  riemua.
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